Вместо сочетания **ut eō** «чтобы тем (самым) = с той целью, чтобы; благодаря этому» при сравнительной степени имен прилагательных или наречий употребляется **quō** с конъюнктивом по правилам **ut fināle**. Например:

Legem brevem esse oportet, *quō* (= *ut eō*) facilius ab imperitis teneātur. – Закон должен быть краток, *чтобы тем* легче он запоминался несведущими (людьми).

Помимо указанных конструкций цель в латинском языке может быть также выражена с помощью супина, конструкциями с герундием или герундивом, а также при помощи Participium futūri actīvi. Например, фразу «Послы отправлены были полководцем, чтобы просить помощи» можно перевести на латинский язык следующим образом:

1. Legāti a duce missi sunt, ut auxiliū peterent.
2. Legāti a duce missi sunt, qui auxiliū peterent.
3. Legāti a duce missi sunt auxiliū petītum.
4. Legāti a duce missi sunt auxiliū petītūri.
5. Legāti a duce missi sunt ad auxiliū petendum.
6. Legāti a duce missi sunt auxiliū petendi causā.

Упражнение. *Укажите структуру сложных предложений. Охарактеризуйте придаточные цели. Определите формы сказуемого главного и придаточного предложений. Переведите.*

1. Legibus idcirco omnes servīmus, ut liberi esse possīmus (Cic.).
2. Edere oportet, ut vivas, non vivere, ut edas (Ad Her.).
3. Nolo esse laudator, ne videar adulātor (Ad Her.).
4. Serit arbores, quae alteri saeculo prosint (Cic.).
5. Helvetii constituērunt sementes quam maximas facere, ut in itinere copia frumenti suppeteret (Caes.).
6. Dionysius, ne tonsori collum committeret, tondēre filias suas docuit (Cic.).
7. Sub vesperum Caesar milites ex oppido exire iussit, ne quam noctu oppidāni a militibus iniuriam acciperent (Caes.).
8. Romāni Carthaginem nuntios misērunt, ut mandārent Hannibali, ne bellum contra socios populi Romāni gereret.
9. Cantica gignit amor, et amōrem cantica gignunt, cantandum est, ut amētur, et, ut cantētur, amandum (Anth.lat.).

10. Campani legātos ad Hannibalem misērunt, qui nuntiārent, duos consules ad Beneventum esse, tantum non ad portas et muros bellum esse (Liv.).

11. Germāni suas copias castris eduxērunt omnemque aciem suam raedis et carris circumdedērunt, ne qua spes in fuga relinqueretur (Caes.).

12. Pyrrhus, Epirotārum rex, ut auxilium Tarentīnis ferret, in Italiam vēnit (Liv.).

13. Hannibal (Campanis) duo milia equitum cum legātis mittit, quo praesidio agros populationibus possent prohibēre (Liv.).

14. Canes currentes bibere in Nilo flumine, a corcodilis ne rapiantur, traditum est (Phaedr.).